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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

 

Nr._____ Prot                                                                       Shkodër, më  ____.____.2019 

 

Lënda: Përgjigje kërkese për informacion 

SHOQATËS _____________________________ 

Rruga: ___________________________Tiranë 

Email: ______________________ 

Në vijim të kërkesës suaj, drejtuar Bashkisë Shkodër dhe rregjistruar me nr.13512 prot, datë 

02.08.2019, në të cilën bazuar në ligjin nr.119/2014, “Për të Drejten e Informimit” kërkoni 

informacion, se sa është numri i të punësuarve nën moshën 29 vjeç në administraten e 

bashkisë dhe institucionet në varësi të saj, si dhe a ka bashkia programe praktikash për të 

rinjtë, ju bëjmë me dije se:  

 

Numri i të punësuarve nën moshën 29 vjeç, në Bashkinë Qendër është 37.  

Në zbatimin të VKM nr.395, datë 29.04.2015 “Për miratimin e programit kombëtar të 

praktikave të punës në administraten shtetërore dhe institucionet e tjera publike”, Ministria 

e Arsimit, Sportit dhe Rinisë është ministria kompetente për menaxhimin e praktikave të 

punes. Gjatë vitit 2019, pjesë  e këtyre praktikave të punës, janë 10 praktikantë. Për vitin 

2018, nuk ka pasë thirrje nga ana e ministrisë. 

Në kuadër të praktikave me Universitetin “Luigj Gurakuqi”, pranë drejtorive të Bashkisë 

Shkodër, kanë zhvilluar praktika 21 studente.  

 

Përsa i përket, praktikave me Drejtorinë Rajonale të Punësimit, praktikantë kanë qenë 2 

studente, një prej të cilëve është punësuar në Bashkinë Shkodër 

 

 

   KRYETAR  

                                         ____________ 

                                     Voltana ADEMI 

 

 


